[image: image1.png]

СОРОЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(IХ СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от «09» февраля 2016 года № 62

О назначении публичных слушаний по проекту решения Сорочинского

городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области"
           На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом внесенных изменений и дополнений, решения Сорочинского городского Совета от 09.12.2005           № 3  «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях»»  и руководствуясь статьями 20, 27, 41 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Сорочинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить на   18 марта 2016 года в 15  часов 00 минут в малом зале заседаний администрации Сорочинского городского округа публичные слушания по проекту решения Сорочинского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области" (прилагается).

2. Опубликовать проект решения "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области" в газете «Сорочинский Вестник»  согласно приложению.

3. Предложить жителям города, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории Сорочинского городского округа, принять участие в данных публичных слушаниях в установленном законом порядке.

4. Установить, что предложения по проекту решения Сорочинского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области"  направляются в письменном виде в Сорочинский городской Совет (ул. Советская, 1, каб. 30) до 15 марта  2016 года.
5. Поручить постоянной депутатской комиссии Совета по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению отработать поступившие в ходе публичных слушаний предложения и замечания с учетом требований действующего законодательства и учесть их при доработке проекта решения Сорочинского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области".

6. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в газете «Сорочинский вестник».

7. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссии по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель
Сорочинского городского Совета                                                  В.М. Лардугин
Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                       Т.П.Мелентьева

Приложение к решению

Сорочинского городского Совета

от «09» февраля  2016 года №  62
	                                        [image: image2.png]

СОРОЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(____ СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
	                   ПРОЕКТ

от «____»________2016 года № ________
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.2015 N 63-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Федеральным законом от 29.06.2015 N 187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от  29.06.2015 N 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   решением Сорочинского городского Совета от 09.02.2016 № 62 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Сорочинского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», протоколом публичных слушаний,  руководствуясь статьями 20, 27, 41 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ  Оренбургской области, Сорочинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 23 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«23) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;»;

1.2.  Пункт 27 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«27) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

1.3.  Пункт 13 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«13) организация профессионального и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
1.4. Пункт 1 части  6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
1.5. Часть 13 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;

1.6. В части 5 статьи 55 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";

 2.    Настоящее решение направить Главе муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области для подписания и обнародования.
3.
Главе муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области представить документы на регистрацию данного решения в  Управление Министерства юстиции РФ по Оренбургской области в течение 15 дней, с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального обнародования в установленном порядке.

5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» в течение 7 дней после государственной регистрации.

6.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель
Сорочинского городского Совета                                                                            В.М. Лардугин

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                              Т.П. Мелентьева